
MEHMET AKİF ve GENÇLİK 

 

Her millet gençlik konusuna çok özel bir önem vermiştir. Çünkü bir milletin geleceği 

gençlerle şekillenecektir. Şüphesiz gençlerini ihmal eden milletlerin sonu kötü olacaktır. 

 

Toplumu için güzel gelişmelerin olmasını arzu eden yazarlar-şairler de gençlik konu-

suna sıklıkla değinmişlerdir. Bunların başında da milli şairimiz Mehmet Akif ERSOY gelir. 

Şiirlerini topladığı Safahat kitabında gençlik konusuna değinir. Gençlik konusuna değindiği 

bölüme “Asım” adını verir. “Asım” aslında hayal edilen gençliğin sembol ismidir. Başka bir 

ifadeyle ideal Müslüman-Türk gencidir. 

 

Mehmet Akif Türk gençliğini “Asımın nesli” olarak nitelemiş ve o gençliği ayrıntılı 

olarak tarif etmiştir. Onun Türk gençliğinde görmek istediği vasıflar şöyledir: beden yapısı, 

ruh yapısı, tahsil ve terbiye, ilim, çalışkanlık, azimli olma, dindarlık, ahlak, vatan sevgisi… 

 

Mehmet Akif’in hayallerini gerçekleştirecek, ülkenin geleceğini inşa edecekler Asım 

ve arkadaşlarıdır, yani gençlerdir. Onlar hem bedenen hem ruhen sağlıklı, bilgili, ahlaklı kişi-

lerdir. Gençler beden sağlıklarını korumak için kumar, içki vb. kötü alışkanlıklardan uzak 

durmalıdır. Ruhen sağlıklı bir gençlik için ise inanç değerlerinin benimsetilmesi ve ahlaki 

özelliklerin kazandırılması gerekmektedir. 

 

Gelecekte bu ülkeyi yönetecek olanların gençler olduğunu düşünürsek Mehmet 

Akif’in düşündüğü gibi gençlerimize büyük önem vermeliyiz. Büyüklerimiz, biz gençleri iyi 

bir şekilde yetiştirmeli ve geleceğe hazırlamalıdır. 

 

Mehmet Akif şunu iyi bilmektedir. Gelecekte kurumları yönetecek, bir toplumda ada-

leti, refahı sağlayacak olan yarının büyükleri olan gençlerdir. Gençlerin donanımlı bir şekilde 

yetişmesi için ilim ve fen lazımdır. Biz gençler güzel bir ülke için bilim, fen ve teknoloji ko-

nusundaki gelişmeleri yakından takip etmeli, her konuda bilgili ve kültürlü olmalıyız. 

 

Avrupa devletleri genç nüfuslarının azalmasından kaygı duymakta, insanları çocuk 

yapmaya teşvik etmektedir. Çünkü bir ülkenin geleceği gençlerdir. Biz ülke olarak ne kadar 

şanslıyız ki genç, dinamik nüfusumuz oldukça fazladır. Ancak biz gençler kötü yollara sap-



mamalı, ülkemizin geleceği için doğru yoldan, ilim ve irfanın rehberliğinden ayrılmamalıyız. 

Atatürk’ün dediği gibi: “Hayatta en hakiki mürşit ilimdir.” 

 

Mehmet Akif, Asım’ın neslini yani Türk-Müslüman gençliğini “Çanakkale Şehitleri-

ne” şiirinde takdirle anlatır: “Asım’ın nesli diyordum ya… nesilmiş gerçek / İşte çiğnetmedi 

namusunu, çiğnetmeyecek.” Mehmet Akif’in dediği gibi Türk gençliği vatanın bütünlüğü, 

milletin namusu tehlikeye girdiği zaman gözünü budaktan sakınmaz. Bu tarihte hep böyle ol-

muştur. 

 

Güzel bir gelecek istiyorsak biz gençler ahlakımıza, ilmimize gereken hassasiyeti gös-

termeli, bu ülkenin emin ellerde olduğunu bütün dünyaya göstermeliyiz. Güçlü bir Türkiye 

için, güçlü bir gençlik. 

 


